
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-Feira, 26 de Abril de 2018 – Ano VI – Edição 1226– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 127/2018 – GP.

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais 
e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica desde Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

	 RESOLVE:
 
Art. 1º Conceder a TIAGO PEREIRA TRAJANO, Agente de 
desenvolvimento, Secretaria Municipal de Agricultura, 1/2 (meia) diária, 
no valor unitário de R$ 75,00 (setenta e cinco reais), para fazer face as 
despesas com transporte e alimentação para participar da Capacitação de 
solicitação de Vistorias e verificação de perdas, para a safra 2017/2018, 
a realizar-se no dia 27 de abril de 2018 na CECAFES (Central de 
Comercialização Agricultura Familiar), Natal/RN.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada 
as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.
	 Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-RN, 25 de Abril de 
2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200301/2018
Pregão Presencial nº 5/2017
Processo 06020003/2017
 
Espécie: Contrato nº 200301/2018, firmado em 20/03/2018; Contratante: 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: DEPÓSITO DE GÁS SÃO TOMÉ LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 03.954.830/0024-32; Objeto: Aquisição gradual 
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para atender as necessidades dos 
Órgãos que compõem o Poder Executivo Municipal, tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente; Amparo: Pregão Presencial 
5/2017; Processo: 06020003/2017, Ata de Registro de Preços nº 02/2017; 
Fundamentação Legal: Lei Federal 10.520/02, Lei 8.666/93 Vigência: 
de 20/03/2018 a 31/12/2018; Cobertura Orçamentária: 02.001 - 
GABINETE DO PREFEITO	 08.243.0081 2128 3.3.90.30 0100000000 
00, 03.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
04.122.0007 2007 3.3.90.30 0100000000 00, 07.001 - SECRETARIA 

MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O	 15.452.0052 
2013 3.3.90.30 0100000000 00, 08.301 - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE	 10.301.0075 2024 3.3.90.30 0101400000 00, 10.301.0075 
2018 3.3.90.30 0100200000 00, 09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 12.361.0042 2035 3.3.90.30 0105800000 00, 10.301 
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.0083 2064 
3.3.90.30 0106300000 00, 08.244.0083 2066 3.3.90.30 0106300000 00, 
08.244.0081 2060 3.3.90.30 0100000000 00, 11.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV. ECON	 20.122.0016 
2100 3.3.90.30 0100000000 00; Valor: 176.130,00  (cento e setenta e seis 
mil, cento e trinta reais); Signatários: pelo Contratante, Targino Pereira 
da Costa Neto e, pelo Contratado, José Marcelo de Araújo Bezerra.

 
Nova Cruz/RN, 20 de março de 2018.

 
TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 216001/2018
Pregão Presencial SRP Nº 9/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NO 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES 
DE ENDEMIAS E AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 
LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE 
DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE..

O Prefeito Municipal de Nova Cruz/RN, o Gestor da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Nova Cruz/RN no uso das atribuições 
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do 
Processo 216001/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n° 9/2018, 
HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando 
Registro de Preços, visando à futura aquisição de materiais utilizados 
no desenvolvimento das atividades dos Agentes de Endemias e Agentes 
Comunitários de Saúde, listados no Termo de Referência (Anexo I), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, 
tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) 
empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN de posse dos documentos que 
comprovem a regularidade fiscal, para assinatura da Ata de Registro de 
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 
deste documento.

AGILE COMERCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI-
ME- CNPJ: 06.257.332/0001-32 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3, 
9, 13, 14 ; totalizando o valor de R$ 1.891,50 (mil, oitocentos e noventa e 
um reais e cinquenta centavos).

COMERCIAL APOLO LTDA - EPP- CNPJ: 02.440.676/0001-21 , 
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 15 ; totalizando 
o valor de R$ 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais).

Nova Cruz-RN, 25 de abril de 2018.



QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1226

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 307009/2018
Pregão Presencial SRP Nº 10/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO À FUTURA 
AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA ÁS 
MÁQUINAS DE BIOQUÍMICA E HEMATOLOGIA, LISTADOS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE..

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e o Gestor da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN no uso das 
atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente 
a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a 
realização do Processo 307009/2018, modalidade Pregão Presencial 
SRP n° 10/2018, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços, visando à futura aquisição de reagentes 
laboratoriais para ás máquinas de bioquímica e hematologia, listados no 
Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as necessidades 
do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina 
a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo 
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz/RN de posse dos documentos que comprovem a regularidade 
fiscal, para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data de publicação deste documento.

BIOPLENNA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS- CNPJ: 13.160.859/0001-00 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13 ; totalizando o valor 
de R$ 36.932,40 (trinta e seis mil, novecentos e trinta e dois reais e 
quarenta centavos).

COMERCIO DE PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO HUMANO- 
CNPJ: 13.626.917/0001-48 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 10, 16, 
22, 24, 25, 26, 27 ; totalizando o valor de R$ 36.194,80 (trinta e seis mil, 
cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

MEDCAL FARMA HOSPITALAR LTDA - ME - CNPJ: 
03.319.496/0001-59 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21 ; totalizando o valor de R$ 46.104,00 (quarenta e seis mil, 
cento e quatro reais).

Nova Cruz-RN, 25 de abril de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-00
 Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5802


